SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 33 de 31 de maio de 2019

Homologação Parcial das Inscrições do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 91, de

20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação parcial das inscrições dos candidatos ao Concurso Público

regido pelo Edital nº 33/2019, para provimento em caráter efetivo de cargos constantes no presente Edital,

na categoria funcional do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 101, em regime de 40

horas semanais com  Dedicação Exclusiva, considerando a Resolução nº 07/CONSUP/IFSERTÃO-PE de

28/03/2014 e Portaria nº 1.134 de 02/12/2009 publicada no DOU de 03/12/2009, e em conformidade com o

Decreto nº 94.664/87, a  Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei nº 9.527/97 e a Lei 12.772/12, Decreto nº 9.508,

de 2018 e a Portaria Normativa SGP/MP nº 4, de 6 de abril de 2018 para o Quadro Permanente do IF SERTÃO-

PE.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O candidato que, tendo cumprido todos os prazos e as exigências necessárias para sua inscrição, cujo

nome não constar da Relação de Candidatos Inscritos ou tiver sua inscrição indeferida, deverá protocolar

junto a Comissão do Concurso, através do e-mail concurso.docente@ifsertao-pe.edu.br, no prazo de 48

(quarenta e oito) horas após publicação da referida relação, pedido de revisão da sua inscrição, anexando ao

e-mail cópia do comprovante de pagamento;

1.2 O resultado da solicitação de Revisão de Inscrição no Concurso será divulgado a partir do dia

1º/08/2019, no endereço eletrônico www.ifsertao-pe.edu.br, devendo o candidato acompanhar o

deferimento ou indeferimento de seu pleito.

1.3      Abaixo segue a Relação Nominal dos Candidatos Inscritos.

ÁREA: AGROINDÚSTRIA

ORDEM CANDIDATO

1 AILTON CESAR LEMES

2 ALESSANDRA SOUSA CORDEIRO DE SÁ

3 ALEXANDRE CORRÚA DE CASTRO JÚNIOR

4 ALINE KARLA BARBOSA DA SILVA

5 ALINE MARINHO DA SILVA

6 ALINE MARQUES MONTE

7 ANA CATHARINA DOS SANTOS BATISTA

8 ANA CRISTINA ALVES GOMES

9 ANA CRISTINA DE ABREU SIQUEIRA

10 ANA ELISA RAMOS

11 ANA KAROLINE DE OLIVEIRA COSTA

12 ANA KAROLINY DA SILVA FEITOSA

13 ANA MARIA BARRADAS

14 ANA PAULA DA SILVA BARROSO

15 ANA PAULA DA SILVA CARDOSO

16 ANA PAULA DE MELO SIMPLÍCIO

17 ANA PAULA LOURA RIBEIRO

18 ANA PAULA TORRES PRADO ANTUNES

19 ANDREZA MORAES DUARTE

20 ANDREZZA MIGUEL DA SILVA

21 ANELY MACIEL DE MELO

22 ANTONIO JACKSON RIBEIRO BARROSO

23 ÁQUILA MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA

24 AURIANNA COELHO BARROS

25 AURYCLENNEDY CALOU DE ARAÚJO

26 BIANCA MARISE PEREIRA E SILVEIRA

27 BRUNO EMANUEL SOUZA COELHO

ORDEM CANDIDATO

28 CAMILA DE OLIVEIRA GOMES

29 CAMILA FERNANDA DIAS DE OLIVEIRA

30 CARLA VALÉRIA  DA S. PADILHA

31 CAROLAINE GOMES DOS REIS

32 CAROLINA MOREIRA DE SANTANA

33 CÁSSIA IZABELA GOMES BASTOS RORIZ

34 CENIRA MONTEIRO DE CARVALHO

35 CHARLLIES ALVES DE QUEIROZ

36 CINTIA MIRELY DE ARAUJO

37 CLECIENE NUNES DA SILVA

38 CRISTIANE RODRIGUES DE ARAÚJO PENNA

39 CYNTHIA BRASIL DA NÓBREGA DE TEIVE E ARGOLLO

40 DANIEL BARROS CARDOSO

41 DANIELA ALVES DE FREITAS

42 DANISE MEDEIROS VIEIRA

43 DAPHYNNI CAROLINNE MOREIRA MORAIS

44 DÁRMIA MARIA MENDES LEOS

45 DÉBORA TAMARA FÉLIX

46 DEISE SOUZA DE CASTRO

47 DENISE STÉPHANIE DE ALMEIDA FERREIRA

48 DILSON CRISTINO DA COSTA REIS

49 DJALMA VITORINO COSTA FILHO

50 EDIGAR MENDES DE SA JUNIOR

51 EDILAINE ALVES DA SILVA SANTOS

52 EDILENE ALVES FERREIRA

53 EDILENE SOUZA DA SILVA

54 EDUARDO DO NASCIMENTO FILHIO

55 ENNYA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS DUARTE

ORDEM CANDIDATO

56 EPIFANIA EMANUELA DE MACEDO ROCHA

57 ERIANE ALVES SILVA

58 ERICK ALEXANDRE BUARQUE VASCONCELOS DOS SANTOS

59 ERIKA SAMANTHA SANTOS DE CARVALHO

60 ERNANE NOGUEIRA NUNES

61 EVÂNIA MARIA DA SILVA EVA

62 FABRÍCIO CERIZZA TANAKA

63 FÁTIMA ALVES TEIXEIRA DA ROCHA

64 FLÁVIA DENISE DA SILVA PEREIRA

65 FLÁVIA FERREIRA FONTENELE

66 FLÁVIO GOMES FERNANDES

67 FRANCIELLE MORGANNE VERÍSSIMO ALVES SILVA

68 FRANCISCA DIVA LIMA ALMEIDA

69 FRANCISCA PEREIRA DE MORAES

70 FRANCISLAINE SUELIA DOS SANTOS

71 GEORGE HENRIQUE CAMÚLO GUIMARÃES

72 GERSON LOPES TEIXEIRA

73 GESSICA ALINE COSTA DOS SANTOS

74 GLAYCIANE COSTA GOIS

75 GLEICE DE OLIVEIRA MIRANDA

76 GRACIETE DE SOUZA SILVA

77 GUSTAVO SANTOS DE LIMA

78 HANNDSON ARAUJO SILVA

79 HELIOFÁBIA VIRGÍNIA DE VASCONCELOS FACUNDO

80 HELISVANHAH GRETTA ANTUNES RODRIGUES BISPO

81 HEMILE TAISE DOS SANTOS BARBOSA

82 HORTENSIA BARBOSA PINTO

83 HUDSON CARLOS MAIA SANTOS JÚNIOR

ORDEM CANDIDATO

84 HUGO BATISTA LIMA

85 IARA JEANICE SOUZA FERREIRA

86 IASNAIA MARIA DE CARVALHO TAVARES

87 INACIA DOS SANTOS MOREIRA

88 INGRID RAFAELLA MAURICIO SILVA REIS

89 IRAILDO FRANCISCO SOARES

90 IZIS RAFAELA ALVES SILVA

91 JAILMA LETÍCIA MARQUES TEMOTEO

92 JANAINA MARIA BATISTA DE SOUSA

93 JANAINA MARIA MARTINS VIEIRA

94 JANE VIANA DE SOUZA

95 JEMIMA FERREIRA LISBÔA

96 JESSICA MARIA DA SILVA

97 JÉSSICA PINHEIRO MENDES SAMPAIO

98 JÉSSIKA DA SILVA RUFINO

99 JOÃO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA

100 JOÃO VITOR FONSECA FEITOZA

101 JOVILMA MARIA SOARES DE MEDEIROS

102 JOZIMARE DOS SANTOS PEREIRA

103 JULIA MILLENA DOS SANTOS SILVA

104 JULIAN DOS SANTOS GUIMARÃES

105 JULIANA DE OLIVEIRA COSTA

106 JULIANA NASCIMENTO DA COSTA

107 JULIANE BARROSO LEAL

108 JÚLIO DE OLIVEIRA FILHO

109 KARINA MAGNA MACENA LEÃO

110 KARINE MARIA DE MELO BREBAL

111 KAROLINE TEIXEIRA PASSOS DE ANDRADE

ORDEM CANDIDATO

112 KAYSE NAJARA MATOS DAMASCENO

113 KILMA KELLY ALMEIDA SILVA

114 LAENE VERUCCI DE SOUSA SANTOS

115 LAISA SANTANA NOGUEIRA

116 LARISSA DE ARRUDA XAVIER

117 LAYANE DE SOUZA SANTOS

118 LEANE NUNES DE OLIVEIRA

119 LEIDIANE MENDES VIEIRA

120 LEONARDO MILANI AVELAR RODRIGUES

121 LÍVIA DE ARAÚJO ROCHA

122 LUAN ICARO FREITAS PINTO

123 LUANA CALIANDRA FREITAS DE CARVALHO

124 LUANA DE FÁTIMA DAMASCENO DOS SANTOS

125 LUANA GUABIRABA MENDES

126 LUDMILLA BATISTA LOUZADA

127 MAGNÓLIA LOURENÇO DA SILVA NETA

128 MAKARENNA DEL CARMEN CHAVES PORTUGAL ZEGARRA

129 MÁRCIA FACUNDO ARAGÃO

130 MARGARETE ALMEIDA FREITAS DE AZEVEDO

131 MARIA DA CONCEIÇÃO PRUDÚNCIO DUTRA

132 MARIA DAS GRAÇAS SILVEIRA SANTOS SILVA

133 MARIA INÁCIO DA SILVA

134 MARIA SUELI FRANCISCO

135 MARIANA COSTA SOUZA

136 MARIANA OLIVEIRA RAMOS

137 MARIANA PEREIRA SANTANA REAL

138 MARIANA SÉFORA BEZERRA SOUSA

139 MARIANY CRUZ ALVES DA SILVA

ORDEM CANDIDATO

140 MARILENE MAGALHES DE BRITO

141 MARIZANIA SENA PEREIRA

142 MAURA MARINETE DE SOUSA

143 MICHELE ALVES DE LIMA

144 MICHELLE BARBOZA NOGUEIRA

145 MIRIANE MOREIRA FERNANDES SANTOS

146 MONA LIZA SANTANA SANTA ROSA MACÚDO

147 MONIQUE JUNA LOPES LEITE

148 NAEDJA CARLA DOS SANTOS LEITE DA SILVA

149 NAIANE DARKLEI DOS SANTOS SILVA

150 NAIANE SANTOS BARRETO

151 NARCIZA MARIA DE OLIVEIRA ARCANJO

152 NATÁLIA SANTOS LUZ

153 NATHANAEL IBSEN DA SILVA SOARES

154 NATHIENE PATRICIA FERREIRA AMARAL ROLIM

155 NAYJARA CARVALHO GUALBERTO

156 NEIDE APARECIDA FERREIRA MACHADO

157 NEMORA CAVALCANTE DA SILVA

158 NOENIA ALVES DE ARAUJO

159 OLÍMPIO JOSÉ DOS SANTOS

160 PABLO ANDRES ALVAREZ GOMEZ

161 PATRICIA MARIA ROCHA

162 PETTERSON COSTA CONCEIÇÃO SILVA

163 POLIANA BRITO DE SOUSA

164 PRISCILA ANTÃO DOS SANTOS

165 RAFAELA DE AQUINO SOUZA MISKINIS

166 RAFAELA ROCHA PINTO

167 RAFAELLA DA SILVA BASTOS GUERRA

ORDEM CANDIDATO

168 REBECA ROCHA DE ALMEIDA

169 REGIANE RIBEIRO

170 REJANE FEITOSA NERY DE SÁ

171 RENATA DE MORAES PEIXOTO ARAÚJO

172 RENATA TORRES DOS SANTOS E SANTOS

173 RENATO COSTA DA SILVA

174 RITA DE CÁSSIA MIRELA RESENDE NASSUR

175 RODRIGO TORRES SILVA

176 ROMÁRIO OLIVEIRA DE ANDRADE

177 RONALD KEVERSON DA SILVA SANTOS

178 RONALDO CARLOS LUCAS

179 SABRINA ALMONDES TEIXEIRA

180 SABRINA DE FREITAS SANTOS

181 SAMANTHA JESICA SALES ANDRADE

182 SAMMYS ROXANNE DE SOUSA SILVA PINHO

183 SANDRA OLIVEIRA DE SOUZA

184 SARA DOS SANTOS NASCIMENTO

185 SHIRLEIDE DA SILVA SANTOS

186 SIBERY DOS ANJOS BARROS E SILVA

187 SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA

188 SONARA DE FRANÇA SOUSA

189 SUÚRDA BEZERRA ALVES DE ARRUDA

190 TALITA DE OLIVEIRA FERREIRA

191 TALITA MACEDO DOS SANTOS

192 TAMNA JOANAN FARIAS LIMA GUEDES

193 THAINNANE SILVA PAIVA

194 THAIS BARBOSA SANTOS DIAS

195 THAMYS POLYNNE RAMOS OLIVEIRA

ORDEM CANDIDATO

196 THAYS LIMA FAMA GUIMARÃES

197 THIAGO MONTAGNER SOUZA

198 THIAGO SILVA NOVAIS

199 TIARA MILLENA BARROS E SILVA LIBORIO

200 TUANE RODRIGUES DE CARVALHO

201 TULIO HENRIQUE LEITE DE ANDRADE

202 VAGNER PEREIRA SILVA

203 VALDEMIR DA SILVA NUNES

204 VANUSIA MEDEIROS SILVA

205 VICTOR ALVES DE OLIVEIRA

206 WALLACE SOSTENE TAVARES DA SILVA

207 WANDERSON ALVES DA SILVA

208 WELLITON FAGNER DA CRUZ

209 ZANELLI RUSSELEY TENORIO COSTA

Petrolina, 25 de julho de 2019.

Bruno Marinho Calado
Presidente da Comissão – Edital 033/2019